Findo o prazo de permanência de 12 (doze) meses, o valor do Plano contratado será cobrado 
em sua forma plena, sem descontos, pelo valor do Plano vigente à época do fim desse prazo.  
O reajuste monetário incidirá sobre o valor sem desconto. 

Fica estabelecido que a taxa de instalação será de R$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito 
reais), podendo o ASSINANTE optar pelo pagamento à vista ou em até 12 (doze) parcelas 
mensais de R$ 39,00 (trinta e nove reais), sem cobrança adicional de frete. 

A instalação contemplará, além do Ponto Principal, até 04 (quatro) pontos de equipamento,

[...]

locação de equipamento por Ponto Extra contratado, no valor de R$ 24,90 (vinte e quatro 
reais e noventa centavos). 

Na hipótese de solicitação de novo ponto adicional em momento posterior à instalação 
inicial, será cobrada nova taxa de instalação, reduzida em 50% do valor vigente, ou seja, R$ 
234,00 (duzentos e trinta e quatro reais), com opção de pagamento em até 12 (doze) parcelas 
de R$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos). 

DESCRIÇÃO VALOR À VISTA PARCELADO OBSERVAÇÕES 

Taxa de Instalação 
Ponto Principal 

R$468,00 12X R$39,00 Sem cobrança de 
frete. 

Pontos Extras (até 4